Muratori L. A.

tum et chartarum veterum, nunc primum ex Archivis Italiæ depromptarum, additis etiam Nummis, Chronicis, aliisque Monumentis numquam antea editis. 6 vols. Fol. Mediolani, 1738-42

Vol. I. De Exteris Gentibus, quæ post declinationem Romani Imperii Italiam affligerunt, aut sibi subjecerunt. De Regno Italiæ, ejusque Finibus. De Imperatorum Romanorum, ac Regum Italicorum electione. De Officiis Domus Regiæ. De Ducibus, ac Principibus Antiquis Italiæ. De Marchionibus Italiæ. De Comitibus Palatii. De Comitibus, et Vicecomitibus. De Missis Regiis, seu Judicibus extraordinariis. De Minoribus Justitiæ Ministris. De Allodiis, Vassis, Vassalis, Beneficiis, Feudiis, Castellanis, etc. De Notariis. De Hominibus Liberis, et Arimannis. De Servis, ac Hominibus de Masnada. De Manumissionibus Servorum, et de Libertis, Aldiis, ac Aldianis. De Fœneratoribus, Judæis, Societatibus Militum Prædonum, Leprosis, etc. De Fisco et Camera Regum, Episcoporum, Ducum, atque Marchionum Italicæ Regni. De Republica, Parte publica, et Ministeris Reipublicæ antiquis temporibus, et an Civium Communitates, uti nunc, ita et vetustis sæculis fuerint in Civitatibus Italicis.

II. De Tributis, Vectigalibus, aliisque oneribus publicis Medii Ævi. De Actibus Mulierum. De Italiæ Statu, Habitatorem affluentia, Agrorum cultu, mutatione Civitatum, felicitate, ac infelicitate temporibus Barbaricis. De Legibus Italicorum, et Statutorum origine. De moribus Italicorum post arreptam a Barbaris Italiæ dominationem. De Artibus Italicorum post inclinationem Romani Imperii. De Textrina, et Vestibus Sæculorum rudium. De Militia Sæculorum rudium in Italia. De Moneta, sive jure condendi Nummas. De diversis Pecuniæ generibus, quæ apud Veteres in usu fuere. De spectaculis, et Ludis publicis Medii Ævi. De Mercatibus, et Mercatura Sæculorum rudium. De Placitis et Mallis. De origine Linguae Italicæ. De origine, sive Etymologia Italicarum vocum. Catalogus complurium vocum Italicarum, quarum origo investigatur.

III. De Diplomatis et Chartis antiquis dubiis aut falsis. De Sigillis Medii Aevi. De Emphyteusibus, Precariis, et Laicorum Decimis. Historiæ Romanæ Fragmenta. In his habetur Vita Nicolai Laurentii (sive Cola di Rienzo) Tribuni Romanorum, antea evulgata. De Hospitalibus Peregrinorum, Infirmorum, Infantium Expositorum, etc. De Judiciis Dei, sive Experimentis veterum, ad scrutandum Hominum Crimen, sive Innocentiam. De Duello, ejusque origine, ac usu. De Rhythmica veterum Poësi, et origine Italiæ Poëseos. De Nominibus, et Agnominibus Antiquorum. De Cognominum origine. De Literarum statu, neglectu, et cultura in Italia post Barbaros in eam invectos usque ad Annum Christi Millesimum Centesimum. De Literarum Fortuna in Italia post Annum Christi MC., et de Academiarum, sive Gymnasiorum erectione. Excerpta e Chartis Archivi Pisani Archiepiscopii. Historia Belli Foro-Julienensis nunc primum edita.